Департамент по образованию администрации Волгограда

Двтско-юношвскийЦЕНТР

ПРИКАЗ

«&»(ЖЁЯБ ’ 2020г. № 5/0
Об организации городской выставки
рисунков «Волгоград вчера и сегодня»

В соответствии с планом работы муниципального учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр Волгограда» (далее
— МОУШОЦ Волгограда) на 2020/2021 учебный год в целях патриотического
воспитания и творческой самореализации учащихся образовательных
учреждений Волгограда

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать городскую выставку рисунков «Волгоград вчера и

сегодня» (далее-выставка) для учащихся образовательных учреждений
Волгограда с 1 октября 2020 года.

2. Утвердить список творческих работ учащихся, участников
городской выставки рисунков «Волгоград вчера и сегодня» (прилагается);

3. Возложить ответственность за организацию выставки на старшего
методиста М.А. Порохневскую.

4. Назначить ответственными за:
4.1. Методическое сопровождение выставки методиста А.В. Гинтер;
4.2. Оформление выставки, выставочных работ педагога—организатора

Е.С. Гурину;
4.3. Подготовку Информации на сайт МОУ ДЮЦ Волгограда старшего

методиста М.А. Порохневскую.
З.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Н.В. Малашкину.

Директор Т.М. Минина

Приказ подготовила
Старший методист М.А. Порохневская

Ознакомлены:
Гинтер А.В.
Гурина Е.С.
Малашкина Н.В.
Порохневская М.А.

Разослано: в дело, отдел ИЗОиДТ, Малашкиной Н.В.

Утверждено
приказом МОУ ДЮЦ
Волгограда
ОТ 2020 №

Список творческих работ учащихся, участников городской выставки
рисунков «Волгоград вчера и сегодня»

№ ФИО Название работы Учреждение ФИО педагога,
УЧЭСТНИКЗ ДОЛЖНОСТЬ

Красноармейский район
1. Факеева «Город вчера и завтра» МОУ «Средняя школа Головина Анна

София №124 Красноармейского Владимировна,
района Волгограда» учитель

изобразительного
искусства

2. Фараклова «Железная дорога. МОУ «Средняя школа Головина Анна
Виктория Красноармейский №124 Красноармейского Владимировна,

район» района Волгограда» учитель
изобразительного
искусства

3. Федоров «Планетарий-символ МОУ «Гимназия№8 Ковалева Елена
Данила Дружбы Германии и Красноармейского района Александровна,

России» Волгограда классный
руководитель

Кировский район
4. Кирдан Анна «Театральная площадь МОУ «Центр детского Чагина Ольга

20-е гг» творчества Кировского Викторовна, педагог
района Волгограда» дополнительного

образования
5. Шевцова «Александро-Невский МОУ «Центр детского Чагина Ольга

Софья собор» творчества Кировского Викторовна, педагог
района Волгограда» дополнительного

образования
Советский район

6. Алексеева «Один из самых МОУ «Детско—юношеский Семченко Ирина
Татьяна интересных центр Советского района Михайловна, педагог

трамвайных Волгограда» дополнительного
маршрутов в мире—наш образования
метротрам»

7. Андоверова «Мой Волгоград» МОУ «Средняя школа № 7 Богданова Людмила
Вероника имени Героя Советского Александровна,

Союза П.А. Панина учитель
Центрального района изобразительного
Волгограда» искусства

8. Котов «Подвиг Дмитрия МОУ «Детско-юношеский Семченко Ирина
Дмитрий Маковкина во время центр Советского района Михайловна, педагог

теракта на вокзале Волгограда» дополнительного
Волгограда» образования

9. Лопатюк «Пожарная каланча» МОУ «Детско—юношеский Семченко Ирина
Алексей центр Советского района Михайловна, педагог

Волгограда» дополнительного
образования

10. Черняев «Волгоградские МОУ «Средняя школа № Зубахина ВераМатвей паруса» 11 1 Советского района Михайловна, учитель
Волгограда» изобразительного

искусства11. Шахбанов «Царицын. Новый МОУ «Средняя школа Зубахина ВераИльяс собор» №11 1 Советского района Михайловна, учитель
Волгограда» изобразительного

искусства
Ворошиловский район

12. Афанасенко «Светлое воскресенье в МОУ «Центр развития Гюльамирова
Ксения Волгограде» творчества детей и Светлана

юношества Михайловна, педагог
Ворошиловского района дополнительного
Волгограда» образования

Дзержинский район
13. Волобоева «Вид с Астраханского МОУ «Средняя школа № Пономарева Елена

Виктория моста» 89 Дзержинского района Геннадьевна, учитель
Волгограда» изобразительного

искусства
14. Иваницкая «Царицьтн 1939года, МОУ «Средняя школа № Черненко Александра

Олеся выходной день» 85 имени Героя Российской Петровна
Федерации Г.П. Лячина
Дзержинского района
Волгограда»

15. Маргарян «Любимый город» МОУ «Центр детского Склярова Светлана
Рубен творчества Дзержинского Николаевна, педагог

района Волгограда» дополнительного
образования

Краснооктябрьский район
16. Аветисян «После войны» МОУ «Средняя школа № Тадевосян Алевтина

Мария 91 Краснооктябрьского Владимировна
района Волгограда»

17. Венецкая «Дети у фонтана МОУ «Средняя школа № Тадевосян Алевтина
София «Искусство» 91 Краснооктябрьского Владимировна

района Волгограда»
18. Демченко «Взгляд истории» МОУ «Лицей№2 Третьякова Ирина

Арина Краснооктябрьского Леонщовна, учитель
района Волгограда» изобразительного

искусства
19. Медвинская «Учитель—это МОУ «Средняя школа № Буталова Татьяна

Ксения навсегда!» 16 Краснооктябрьского Леонидовна, учитель
района Волгограда» изобразительного

искусства
20. Пяткова «Вечерний мост» МОУ «Средняя школа № Хохлова Наталья

Ангелина 76 Краснооктябрьского Михайловна, учитель
района Волгограда» изобразительного

искусства

Тракторозаводский район
21. Агишева «На пепелище» МОУ «Детско-юношеский Чаркова Марина

Рената центр Тракторозаводского Сергеевна, педагог
района Волгограда» ДОПОЛНИТСЛЬНОГО

образования
22. Дубинина «Салют» МОУ «Детско-юношеский Чаркова Марина

Мария центр Тракторозаводского Сергеевна, педагог
района Волгограда» дополнительного

образования
23. Игошев «Вокзал города МОУ «Средняя школа № Стрыгина Елена

Денис Волгограда» 61 Тракторозаводского Константиновна,
района Волгограда» учитель

изобразительного
искусства

24. Муровцев «Город воинской МОУ «Детско-юношеский Чеснакова Наталья
Владимир славы» центр Тракторозаводского Вячеславовна,

района Волгограда» педагог
дополнительного
образования

25. Павлова «Волгоград-город с МОУ «Средняя школа № Силаева Ирина
Анастасия великой историей» 29 Тракторозаводского Анатольевна, учитель

района Волгограда» истории и
обществознания

26. Чистякова «Царицын» МОУ «Средняя школа № Тюнькина Елена
Дарья 17имени 37—й Гвардейской Сергеевна, учитель

стрелковой дивизии изобразительного
Тракторозаводского района искусства
Волгограда»

27. Шевченко «Город на Волге» МОУ «Детско-юношеский Чеснакова Наталья
Анастасия центр Тракторозаводского Вячеславовна,

района Волгограда» педагог
дополнительного
образования

МОУ ДЮЦ Волгограда
28. Борисенко «Казачки» МОУ ДЮЦ Волгограда Ханько Ирина

Маргарита Васильевна, педагог
дополнительного
образования

29. Бубнова «Исторический МОУДЮЦ Волгограда Масальская Галина
Олеся объект» Владимировна,

педагог
дополнительного
образования

30. Веденина «Победу знает МОУ ДЮЦ Волгограда Ханько Ирина
Варвара каждый» Васильевна, педагог

дополнительного
образования

31. Великородная «Волгоградское чудо» МОУ ДЮЦ Волгограда Ханько Ирина
Иулиания Васильевна, педагог

дополнительного
образования

32. Вьтскварко «Лирическое МОУ ДЮЦ Волгограда Масальская Галина
Никита настроение. . .» Владимировна,

педагог
дополнительного
образования

33. Евстратова «Огни ночного города» МОУ ДЮЦ Волгограда Ханько Ирина
Полина Васильевна, педагог

дополнительного
образования

34. Коновалова
Лиза

«Необычное в
обычном!»

МОУДЮЦ Волгограда Масальская Галина
Владимировна,
педагог
дополнительного
образования

35. Масальская
Виктория

«Фиолетовое небо над
вокзалом»

МОУ ДЮЦ Волгограда Масальская Галина
Владимировна,
педагог
Дополнительного
образования

36. Масальская
Виктория

((РОТОНДЗ В ПОЛДСНЬ» МОУ ДЮЦ Волгограда Масальская Галина
Владимировна,
педагог
Дополнительного
образования

37. Наделяева
Арина

«Речная прогулка» МОУДЮЦ Волгограда Ханько Ирина
Васильевна, педагог
дополнительного
образования

38. Перепелкина
Настя

«Вид из нашего
ДЮЦа!»

МОУ ДЮЦ Волгограда Масальская Галина
Владимировна,
педагог
Дополнительного
образования

39. Пономарева
Софья

«Взгляд в историю» МОУ ДЮЦ Волгограда Ханько Ирина
Васильевна, педагог
дополнительного
образования

40. Строгонова
Лена

«Царицынская
архитектура»

МОУДЮЦ Волгограда Масальская Галина
Владимировна,
педагог
дополнительного
образования

41. Томахина
Татьяна

«Пленэр в родном
городе»

МОУ ДЮЦ Волгограда Ханько Ирина
Васильевна, педагог
дополнительного
образования

42. Томахина
Мария

«Героический город. . .» МОУ ДЮЦ Волгограда Масальская Галина
Владимировна
педагог
Дополнительного
образования

43. Торосян
Стела

«Яркая крыша! !» МОУ ДЮЦ Волгограда Масальская Галина
Владимировна`
педагог
дополнительного
образования

44. Фирсова
Александра

«Русские не сдаются» МОУДЮЦ Волгограда Ханько Ирина
Васильевна, педагог
дополнительного
образования